россия

l
ý

I

r-, ,,

от {-/ -

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИI
МУНИIД4ГIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИlI (ГОРОД ДЕСНОГОРСК)

сN4олtrнскоЙ оьллсти

прикАз

м {"*? { *{{:у

Об утвержпении порядка
конкурсной или аукционной комиссии

В соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службы РФ от
10.02.2010 J\b 67 <<О порядке проведения конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управлениrI имуществом, иньtх договоров, предусматривающих
переход прав владения и (или) пользованиrI в отношении государственного или
муницип€tльного имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого
заключение ук€ванных договоров может осуществJUIться путем проведения торгов
в форме конкурса) и постановлением Главы Администрации от 09.09.2010г.
J\b889 (Об утверждении состава комиссии по организации и проведению
конкурсов :I аукционов>

приказываю:

1.Утвердить Порядок работы комиссии по организации и проведению
КОнкУрсов и аукционов на право закJIючени;I договоров аренды нежилого фонда.

2. НаСТОящий Порядок вводится с момента подписанияданного приказа.

З . Контроль за ие,полнением приказа оставляю за собой.

И.о. председателя Комитета И.В.Красникова

Утвержден
Прик€lзом МУ КИиЗО N4O <г.Лесногорск)

от ýý"lt lO
смоленской области

]\ь €ru

порядок
работы комиссии по организации и проведению конкурсов и аукционов на право

заключения договоров аренды нежилого фонда

1. Число tшенов Комиссии должно быть не менее пяти человек.
2. Членаrrли Комиссии не могуг быть физические лица, лично зtlинтеросованные в

результатЕж торгов (в том числе физические пица, подавшие зЕuIвки на rIастие в конк)aрсе,
зшIвки IIа участие в аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные
заявки), либо физические лица, на которьж способны оказывать влияние rIастники торгов (в
том тIисле физические лица, явпяющиеся участникЕtп{и (акционераlrли) этих организаций,
Iшенап{и их оргilнов управления, кредиторaп{и rIастников торгов). В слулае вьuIвления в
составе Комиссии укtванньж лиц организатор торгов, принявший решение о создalнии
Комиссии, обязан незаN,Iедлительно заI\{енить их иными физическими лицаN{и, которыо лично не
заинтересовtlны в результатах торгов и на которых не способны оказывать влияние участники
торгов,

Для оценки технического состоянрuI объекта торгов, иньD( показателей и (или)
ква-шификации уIастника конкурса в состав Комиссии может вкJIючаться соответствующий
специалист.

Комиссия тЕжже впрЕtве привлекать специz}листов, в том tIисле для проведения аукциона
(аукциониста).

З, Замена члена Комиссии допускается только по решению оргчlнизатора торгов,
принявшего решение о создании Комиссии.

4. Комиссия правомоtIна принимать решения, если на заседании Комиссии присугствует
не менее пятидесяти IIроцентов общего tIисла ее членов. Члены Комиссии должны бьrгь
своевременно уведомJIены о месте, дате и времени проведеЕиrI заседания Комиссии.

5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов. Каждьй Iшен комиссии
имеет один голос. В с.тгуrае равенства голосов принимается решение, за которое голосовЕtл
председатель Комиссии.

6. Аукционной Комиссией осуществJuIются:
1) рассмотрение зtulвок на )пrастие в аукционе;
2) отбор rIастников аукциона;
3) ведение и оформление протокола рассмотрения зЕtявок на участие в аукционе,
4) ведение протокола аукциона, определение победителя;
5) ведение протокола об отказе от зaжлючения договора.

7. Конкурсной Комиссией осуществJuIются:
1) вскрытие конвертов с зtulвкzlми на уIастие в конкурсе;
2) определение )пIастников конкурса;
3) рассмотреfiие, оценка и сопоставление зФIвок на участие в коIIкурсе;
4) определение победитеJuI конкурса;
5) ведение протокола вскрытия конвертов с заявкЕlп{и на уIастие в конкурсе;
6) ведение протокола оценки и сопоставления зztявок на у{астие в коЕкурсе;
7)ведение протокола об отказе от закJIючения договора.